
Hebling Zsolt polgármes-
ter köszöntőjében elmondta, 
a gyermekek jelentik a jövőt 
és a faluközösség életét, így 
mindig is fontosnak tartot-
ták, hogy magas színvona-
lú oktatást, nevelést nyújtó 
stabil intézmény szolgálja 
őket helyben. A beruházás 

140 millió forintba került, 
amelyet a Magyar Kormány 
biztosított, megköszönte 
Soltész Miklós államtitkár, 
dr. Kontrát Károly ország-
gyűlési képviselő segítségét, 
támogatását. 

Dr. Kálmán Csaba az is-
kolát fenntartó gyülekezet 

lelkipásztora tartott hálaadó 
áhítatot, Szabó János Róbert 
esperes pedig imádságot, ál-
dást mondott.

Török Tamás, az intéz-
mény igazgatója bemutatta 
a fejlesztést, miszerint a régi 
kollégiumból tantermeket 
alakítottak ki, valamint lét-
rejött egy új szárny, amely 
egy ötven négyzetméteres 
tanteremnek ad helyet. A be-
ruházás a tervek szerint eme-
letráépítéssel folytatódna a 
jövőben, majd szólt arról is, 
hogy 2022 óta vezeti az isko-

lát, amelybe akkor 132 diák 
járt, a létszám mára 212-re 
növekedett.

Soltész Miklós a Mi-
niszterelnökség egyházi és 
nemzetiségi kapcsolatokért 
felelős államtitkára a névadó 
Endrődi Sándor költő „A sze-
retetről” című verséből idéz-
ve azt mondta, az iskolában 
érzékelhető az Isten, a ver-
sek, a Balaton iránti szere-
tet, az ünnepségen résztvevő 
gyermekhez szólva azt kérte, 
vigyázzanak az iskolájukra, 
hogy a következő nemzedé-
keknek továbbadhassák. To-
vábbi támogatásáról biztosí-
totta az intézményt.

Dr. Kontrát Károly örö-
mét fejezte ki, gratulált, szí-
vesen támogatja a jövőbeni 
elképzelések megvalósítását 
is, s azt kívánta, a modern 
intézmény szolgálja a gyer-
mekeket, akik legyenek a 
nemzet boldog tagjai, békes-
ségben, szeretetben élve.

Az ünnepségen a diákok 
bemutatták tehetségüket a 
művészeti ágakban, az új kó-
rus is műsort adott, illetve a 
kézilabda utánpótlásképzés-
ről is büszkén beszámoltak. 

A nemzeti színű szalagot 
átvágták, majd megtekintet-
ték az új tantermeket a részt-
vevő vendégek.
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A gyermek jelenti a jövőt
Alsóörs anno  – Lajos Antal gyűjteményéből

Alsóörsön hálaadó ünnepség keretében adták át 
az Endrődi Sándor Református Általános Iskola és 
Kézilabda-Utánpótlásközpont új épületszárnyát, illet-
ve a megvalósult fejlesztés két ütemét, amely magában 
foglal három korszerű új tantermet és egyéb kiegészítő 
helyiségeket.

Kedves Alsóörsiek!
A közösségi oldalunkon 

több észrevétel érkezett az 
Endrődi Sándor utca közleke-
dési rendjével kapcsolatban.

A döntés hátteréről néhány 
információt szeretnék közölni.

A tavasz folyamán számos be-
jelentés érkezett, hogy gyerme-
keink nincsenek biztonságban 
az iskola környéki parkírozás 
miatt (például a gyalogátkelő-

hely környékén több veszély-
helyzet is keletkezett). Az iskola 
feletti lakosunk nem tudott kiáll-
ni járművével: a kapubejáróban 
„csak megálló, gyermeket ki-
szállító” autók miatt. 

A posta feletti részen a par-
kírozó járművek akadályozták 
a közlekedést, állandó kike-
rülgetést, sokszor megállást 
okoztak. Rengeteg bejelentést 
kaptunk. 

Az utca felső részén hasonló 
a helyzet.

Az Endrődi Sándor utca a 
település legjelentősebb for-
galmú gyűjtőútja, főleg az Al-
kotmány utca alatti szakaszon, 
amely feltétlen beavatkozást 
igényelt!

A problémát úgy kellett 
megoldanunk – közlekedé-
si szakember bevonásával, 
hogy figyelembe kellett venni 
a gyermekek biztonságát, is-
kolához történő kiszállását, a 
cukrászda, a katolikus temp-

lom és lakosaink parkolási le-
hetőségeit is.

Így korlátozásokat vezettünk 
be, egyelőre a három szakasz-
ból kettőn. 

Véleményem szerint az in-
tézkedések hatékonyak, köz-
terület felügyelőnk figyelmez-
teti a változásra az érintetteket, 
nem láttunk más megoldást a 
közlekedési helyzet javulására 
- a meglévő adottságokra te-
kintettel.

Tisztelettel:  
Hebling Zsolt polgármester

Közlekedj okosan



Nyaralóként érkeztek Al-
sóörsre, aztán otthonukká 
vált a Balaton-part kedvelt 
települése, ma már itt íród-
nak korunk egyik legolva-
sottabb magyar írójának 
történetei. Téti István és csa-
ládja – feleségével, Patríciá-
val két fiút nevelnek, Maxim 
14, Andor 11 éves – már jól 
berendezkedett Alsóörsön, 
feladva a budapesti (agglo-
merációs) életet. A költözés 
egy igazából váratlan, ezzel 
együtt kissé merész húzás 
volt, de ez nem idegen Téti 
Istvánéktól. Az író életpá-
lyája tele van ilyen mozza-
natokkal, és most már Alsó-
örs is része annak az alkotói 
univerzumnak, amely annak 
idején egy Nógrád várme-
gyei kis faluban kezdett ki-
bontakozni.

- Egyik interjújában úgy 
fogalmazott, hogy tizenéve-
sen a ködös nógrádi tájat 
nézte szülőfalujában, Szü-
gyön, amikor az az érzése 
támadt, hogy a köd mögött 
várja valami. Mai szem-

mel visszatekintve Alsóörs 
is ott volt a köd mögött? - 
kérdeztük Téti Istvánt.

- Abszolút. Nekem min-
dig megvoltak előre a fontos 
pontok az életemben. Vidék-
ről egyértelmű volt, hogy 
Budapestnek kell következ-
nie. Imádtam a nagyvárost, a 
nyüzsgést, de azt is tudtam, 
ha családom és gyermekeim 
lesznek, mindenképpen ki 
kell költözni belőle. Amikor 
megszületett az első fiúnk, 
Ürömöt választottuk ottho-
nunknak a budapesti agglo-
merációban, de már akkor 
volt egy olyan elképzelé-
sünk, hogy később, ki tudja, 
mikor, szeretnénk a Balaton-
hoz költözni. Én eredetileg 
Balatonfüredre gondoltam, 
de Alsóörs nyugodtabb, ke-
vesebb az inger, mi pedig 
ezt kerestük. Egyből bele-
szerettünk és egy nagyon jó 
kis baráti társaság alakult itt 
ki. Nekem a Balaton mindig 
egy álmom volt, talán azért 
is, mert gyerekkoromban 
csak egyszer jutottam el ide.

- Említettük Szügyöt, 
ahonnan indult. Megnéz-
tem, nagyjából ugyanakko-
ra település, mint Alsóörs. 
Nyilván Nógrád és a Bala-
ton eltérő vidék, de vidék. 
Lehet az ideköltözésüket 
egyfajta hazatérésként is 
értelmezni?

- Igen, ami engem itt meg-
ragadott, az ugyanaz a falu-
sias lét, természetközeliség, 
vidéki szépség, amit annak 
idején ott megtapasztaltam. 
Huszonöt évet éltem a fő-
városban és mellette, ahogy 
említettem, nagyon tudtam 
szeretni, fiatalként eszembe 
sem jutott elköltözni onnan, 
emellett mindig örültem 
neki, hogy vidéken nőttem 
fel. Tudtam, szerencsés va-
gyok, hogy a gyerekkoromat 
nem a nagyváros forgatagá-
ba zárva éltem meg, hanem 
Szügyön. Azt éreztem, hogy 
vidéken tágabb az élet és mi 
gyerekként ezt nagyon sze-
rettük.

- A legnagyobb váltás 
mégsem a költözés volt az 
életében, hanem az, hogy 
40 évesen elkezdett köny-
veket írni, s hét év alatt 
21 kötet született meg. Az 
eladott példányszám pedig 
már meghaladja a 300 ez-
ret. A feleségével korábban 
sikeres üzleteket vittek, ab-
ból az életből hozták ezt a 
magas tempót?

- Ez nem ugyanaz a tem-
pó, szerencsére. Az üzleti 
életben az utolsó években 
már stressznek éreztem a 
munkát. Korábban is voltak 
küzdelmeim, de azokat játsz-
mának, kihívásnak fogtam 
fel, egyszer viszont eljött 
az a pillanat, amikor már ez 
nem volt igaz. Azt éreztem, 
elég volt, szerettem volna 
kiszállni. Amikor elkezdtem 
a könyvírást és létrehoz-
tuk a kiadót, éppen 40 éves 
voltam, és attól a pillanattól 
érzem úgy, hogy nyugdíj-
ba vonultam, révbe értem. 
Azért, mert már nem kell 
dolgoznom, hanem azzal 
foglalkozhatok, amit szere-
tek, ami a hobbim, ez pedig 
az írás. Fontos volt, hogy ne 
váljon az alkotás ipari jelle-
gűvé, ne legyen kényszer, 
kiadói elvárás.  Ezt a saját 
könyvkiadó létrehozásával 
tudtuk elérni, amit Patrícia 
vezet. Hoztunk át tudást az 
előző életünkből, de a tem-
póból visszavettünk, mert az 
élet szépségeinek megélése, 
a gyerekeinkkel és egymás-
sal töltött pillanatok sokkal 
fontosabbak.

- Gyakran említi a kétség 
nélküli szándék fontossá-
gát, ez egy olyan mentá-
lis állapot, amely komoly 
magabiztosságot és önbi-
zalmat feltételez. A gye-
rekkönyvek témái pedig 
úgy vannak felépítve, hogy 
ezek alappillérként jelen-
nek meg.

- Alapvetően az volt a cé-
lom, hogy olyan klasszikus, 
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Alsóörsre költözött a nulláról 
felépített mesevilág

A magyar ifjúsági irodalom tündérmeséje, hogy a nullá-
ról, saját erőből felépített könyvbirodalom hét év alatt 
több mint háromszázezer eladott példányszámnál tart. A 
nógrádi származású, hosszú ideig Budapesten élő Téti Ist-
ván író és felesége, Patrícia alsóörsi otthonában fogadta 
lapunkat. Izgalmas munkájuk, életpályájuk bemutatása, 
a kiadványok előtörténete mellett két különleges bejelen-
téssel is szolgált a házaspár.



tradicionális értékeket csem-
pésszek az írásokba, amik 
a gyerekek javára válnak. 
Igyekeztem és igyekszem 
abba az irányba terelni a fia-
talokat, hogy tűzzenek ki cé-
lokat és tudjanak értük dol-
gozni. Egy olyan világban 
élünk, amelyben a gyerekek 
szinte mindent azonnal meg-
kapnak. Csak csettinteniük 
kell és mindenük megvan, 
nem kell érte tenni semmit. 
Mi a feleségemmel igyekez-
tünk ezen itthon változtatni, 
kis koruktól bevontuk gye-
rekeinket a házimunkába, 
megtanítottuk őket az érték-
teremtésre és ezzel kötöttük 
össze a jutalmazást. Azt vet-
tük észre, hogy sokkal job-
ban megbecsülik azt, amiért 
megdolgoztak, tettek valami 
hasznosat. Ez növeli az ön-
becsülésüket is. A könyvek-
ben mindenképpen szeret-
tem volna megjeleníteni azt 
– más fontos erények mellett –, 
hogy megéri célokért küzdeni.

- Úgy tűnik, hogy egyfaj-
ta piaci rést találtak ezek 
az írások, hiszen a közön-
ség szinte azonnal „beszip-
pantotta” őket. A számok 
és visszajelzések azt mutat-
ják, hogy óriási az igény az 
ilyen könyvekre.

- Igen, ez biztosan így van. 
Akad egy űr, aminek a nagy 
része még mindig betöltet-
len. Szerencsére van egy-
fajta kielégíthetetlen szomj, 
ami újabb és újabb írásokat 
kíván. Ez pedig nagyon jó, 
mert azt jelenti, hogy a szü-

lők és a gyerekek sokat ol-
vasnak. Szerintem, ha lenne 
még tíz olyan szerző, aki 
ontja a hasonló könyveket, 
az sem lenne túl sok.

- A kereslet nagy, ugyan-
akkor a kínálatot is érde-
mes górcső alá venni. Mi 
gondol, honnan gyökerezik 
az az egyedi hangvétel és 
látásmód, ami jellemző a 
Téti István könyvekre? 

- Amikor írok, vissza-
utazom a saját gyermekko-
romba, és teljes mértékben 
bele tudom élni magam. Ha 
négyéveseknek írok, akkor 
a négyéves kori fejemmel 
gondolkodom, miközben 
persze felnőtt íróként ülök a 
székben. Nagyjából kétéves 
koromtól fel tudom idézni 
az egész életemet, az ese-
mények részletes képekkel, 
illatokkal, érzésekkel jönnek 
elő, ezeket pedig beleépítem 
az írásokba.  A múlt nálam 
nem veszik ködbe. Rész-
ben a gyerekkori önmagam-
nak írok a saját emlékeimre 
építve. Ugyanakkor nagyon 
fontos, hogy a klasszikus ér-
tékeket úgy kell közvetíteni, 
hogy a történetek megfelel-
jenek a mai modern gye-
rekek realitásának, hiszen 
a mondanivaló csak akkor 
megy át, ha a sztori leköti 
őket.
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(Folytatás az 2. oldalról)

Exkluzív bejelentés(ek)
- Szerencsére mi azonnal rengeteg pozitív visszajelzést 

kaptunk és kapunk azóta is. Sokan írnak, miért nem folya-
tódik ez, vagy az a sorozat. Korábban gondolkodtam rajta, 
hogy lehetne Manfréd és Anton a Balatonnál című rész, de 
aztán elvetettem. A döntés most született meg és ezt még 
nem mondtuk senkinek, úgy volt, hogy nem tér vissza a 
testvérpár, viszont olyan sokan kérték az elmúlt években, 
hogy mégis elhatároztam magam: jövőre lesz egy balatoni 
sztori – jelentette be lapunknak Téti István.

Nem ez az egyetlen nagy hír a Téti-könyvbirodalommal 
kapcsolatban, a házaspár elárulta, hogy hamarosan már 
nemcsak a saját kiadójuknál lehet megvásárolni a kötete-
ket, hanem az egyik magyar tulajdonú, országos kiskeres-
kedelmi üzletlánc is a polcaira helyezi az írásokat.

Több helyen is kinevették őket
- Több könyvesboltba is megpróbáltuk bevinni az első 
könyvet, de mindenhonnan elküldtek, volt, ahol ki is ne-
vettek minket, hogy ez így nem fog menni – emlékezett 
vissza Téti Patrícia, akinek üzleti és marketing tudása 
nagyban hozzájárult a sikerhez, de hangsúlyozza: a jó rek-
lám önmagában kevés, ha nem tetszik a könyv az olvasó-
nak, nem fog többet vásárolni.
- Szinte pillanatok alatt berobbant a köztudatba az első 
könyv, amelynek híre szájról szájra terjedt. Mi is csak néz-
tünk egymásra, amikor meghallottuk, hogy ebben, meg ab-
ban az iskolában kötelező olvasmány lett az írás. Nagyon 
jó visszajelzéseket kaptunk, a szülők, nagyszülők és taná-
rok mellett a diákok is szeretik, népszerűsítik a könyvet. 
István képessége, az, hogy a gyerekek nyelvén képes írni, 
a fiatalok számára rendkívül befogadhatóvá teszi a történe-
teket – fogalmazott Patrícia.

Forrás: veol.hu
 Fotó: Téti István archívuma

Pályázati Felhívás
Az „Alsóörsért” Közalapítvány pályázatot hirdet alsóörsi 

lakosok, szervezetek, vállalkozók részére.
A pályázat célja:
Alsóörs községben a közösségi célú infrastrukturális és kör-

nyezetvédelmi beruházások támogatása. Anyagi segítség nyúj-
tása, idegenforgalmunk fejlesztéséhez, kulturális és sportcélok 
megvalósításához, ezen célok támogatásával elősegíteni Alsó-
örs község és lakossága sokoldalú gazdagodását.

A pályázati anyagok leadási határideje: 
2025. november 14.
A beérkezett pályázati anyagok elbírálásának határideje: 

2025. december 14.
Bővebb információ Bertók Franciskánál a  87/447-192/19 

telefonszámon kérhető.

Pályázati Felhívás
Az Alsóörsi Vállalkozásfejlesztési és Hagyományőrző  

Közalapítvány pályázatot hirdet alsóörsi  lakosok, bejelentett 
alsóörsi vállalkozások részére.

A pályázat célja:
Az alsóörsi vállalkozások hosszú távú, kamatmentes köl-

csönnel történő támogatása az idegenforgalom és a szőlészet, 
borászat fejlesztése területén.  

Az alsóörsi Ófalu (Az Endrődi S. utcától északra) védelme 
érdekében a hagyományos tájba illő építkezések, felújítások, 
visszatérítendő pénzbeli eszközökkel történő támogatása. 
Ösztönözni az építkezőket a falukép szempontjából meg-
határozó területrészen a hagyományos, náddal, cseréppel, 
vöröskővel történő építkezésre. 

A pályázati anyagok leadási határideje: 2025. november 14.
A beérkezett pályázati anyagok elbírálásának határideje: 

2025. december 14.
A pályázatnak tartalmaznia kell a felajánlott fedezetet, va-

lamint vállalkozások esetében a NAV által kiadott nemleges 
adóigazolást. 

Bővebb információ Bertók Franciskánál a 87/447-192/19 
telefonszámon kérhető.
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Alsóörs Község Önkormányzat Képviselő-testülete a kö-
zépfokú képzésben résztvevő azon alsóörsi állandó lakos, 
nappali tagozatos tanulók részére 40.000,- Ft/fő iskolakezdé-
si támogatást nyújt - akik az általános iskolai tanulmányaikat 
Alsóörsi Endrődi Sándor általános iskolában kezdték és itt 
is végezték el vagy lakóhely változtatás miatt általános is-
kolai tanulmányaik befejezése után a községbe költöztek. A 
kérelem benyújtási határideje november 15., mely határidő 
jogvesztő. Kérelmezni a hivatal titkárságán; iskolalátogatási 
igazolás, vagy érvényes diákigazolvány fénymásolatával és 
bankszámlaszám megjelölésével lehet.

Alsóörs Község Önkormányzat Képviselő-testülete a fel-
sőfokú intézményben (főiskola vagy egyetem) tanulmányo-
kat folytató, nappali tagozatos alsóörsi állandó lakos hallga-
tók részére 40.000,- Ft/fő iskolakezdési támogatást nyújt. A 
kérelem benyújtási határideje november 15., mely határidő 
jogvesztő. Kérelmezni a hivatal titkárságán; iskolalátogatási 
igazolás, vagy érvényes diákigazolvány fénymásolatával és 
bankszámlaszám megjelölésével lehet.

Alsóörs Község Önkormányzat Képviselő-testülete a felső-
fokú intézményben (főiskola vagy egyetem) tanulmányokat 
folytató, nappali tagozatos alsóörsi állandó lakos hallgatók 
részére, akik az általános iskolai tanulmányaikat (mind a 8 
osztályt) alsóörsi Endrődi Sándor általános iskolában folytat-
ták 50.000,- Ft/fő iskolakezdési támogatást nyújt. A kérelem 
benyújtási határideje november 15. mely határidő jogvesztő. 
Kérelmezni a hivatal titkárságán; iskolalátogatási igazolás, 
vagy érvényes diákigazolvány fénymásolatával és bankszám-
laszám megjelölésével lehet.

Alsóörs Község Önkormányzat Képviselő-testülete az 
állandó alsóörsi lakóhellyel rendelkező gyermekeknek, 
akik az Endrődi Sándor Református Általános Iskola és 
Kézilabda-Utánpótlásközpont tanulói, 15.000,- Ft/fő ösz-
szegű iskolakezdési támogatást nyújt, vásárlási utalvány for-
májában. Az utalványt a tavalyi évhez hasonlóan elektroni-
kusan kézbesítjük, a szülők részére, az iskola által megadott 
e-mail címekre.

–––––

Alsóörs Község Önkormányzat Képviselő-testülete az Em-
beri Erőforrások Minisztérium által 2026. évre meghirdetett 
Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíj Pá-
lyázathoz való csatlakozást határozza el, a pályázati feltéte-
lek szerint a pályázatot kiírja.

Segítségnyújtás
Augusztus 23-án éjjel sajnálatos baleset történt az Alkotmány 
utcában, ahol a szomszédok hívták ki a hatóságokat, Ruzsa 
György és Ruzsa Ákos a kigyulladt autó oltását is megkezd-
ték, köszönjük mindenki segítségét! 

Alsóörs Község Önkormányzata

Szám: 1Ált/47-20/2025.

ÉRTESÍTÉS
Értesítjük a Tisztelt Lakosságot, hogy 

Alsóörs Község Önkormányzat Képviselő-testülete 
2025. október 16. (csütörtök) 17:30 órai kezdettel 

közmeghallgatást tart 

Helyszín: Alsóörs, Eötvös Károly Művelődési Ház

Napirend:

1. Közbiztonsági konzultációs fórum

2. Beszámoló az előző közmeghallgatás óta történt 
tevékenységről, eseményekről

3. 2026. évi tervek, elképzelések

4. Kérdések, észrevételek

Alsóörs, 2025. szeptember 29.

                  Tisztelettel: Hebling Zsolt
    polgármester

Alsóörs Község Önkormányzata
8226 Alsóörs,  Endrődi  Sándor u.  49.
te l . ,  fax :  (87)447-192
E-mail: hivatal@alsoors.hu

Elbúcsúzott kikötőnktől az idei utolsó menetrend 
szerint közlekedő hajó.

Iskolakezdési támogatás
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Tisztelt Ingatlantulajdonosok!

2025. október 20- án Alsóörs Szőlőhegyen
ZÖLD HULLADÉK GYŰJTÉST

szervezünk!

Az akció keretében Alsóörs SZŐLŐHEGYEN október 
18- án és 19- én a zöld hulladékot az akció keretében a 
következő módon helyezzék ki: 

1. ágakat, ágnyesedékeket (max. 5 cm átmérőjű és 1 méter 
hosszú ágak) nem dróttal, kévékbe kötve,

 2. fűkaszálékot, falombot lezárt zsákokba helyezzék ki. 
A zsákolást úgy szabad elvégezni, hogy az kibírja a kézi 
emelést. 

Amennyiben a zöld hulladék közé kommunális hulladék 
jellegű egyéb anyag kerül, a kevert anyag komposztálásra 
alkalmatlanná válik, így a gyűjtő autó nem szállítja el! 

Nyomatékosan felhívjuk a figyelmüket, hogy az akció 
kizárólag ezen a hétvégén lesz. 

A szállító járművek október 20- án gyűjtik be 
a zöld hulladékot.

A kevert és nem megfelelő kiszerelésben, valamint utólag 
kihelyezett zöld hulladékot nem szállítjuk el, azok illegális 
hulladéknak minősülnek. 

Megértő együttműködésüket előre is köszönjük! 

Balatonalmádi, 2025. szeptember 15.

Településünk ismét KIVÁLÓ MINŐSÍTÉST nyert el 
a „Tiszta és Virágos Vármegyéért” versenyen. A díjat 
Polgárdy Imrétől, a Vármegyei Önkormányzat elnökétől 
és Talabér Mártától a Pénzügyi és Területfejlesztési Bi-
zottság elnökétől vehettem át. Köszönjük szépen lakosa-
ink, üdülőtulajdonosaink és partnereink környezet szépí-
tési munkáját, közreműködését! 

Hebling Zsolt  
Fotó: Kálóczi Beáta                                                polgármester  

„Tiszta és Virágos Vármegyéért” 
verseny

Balatonalmádi Kommunális és 
Szolgáltató Nonprofit Kft. 

Nyilvántartó cégbíróság: 
Veszprém Megyei Bíróság 
Cg: 19-09-506117/26 
Adószám: 12736652-2-19 
Számlavezető Bank: 
OTP Bank Nyrt. 

Bankszámlaszám: 
11748083-20020983 
Tel.: +361/776-7777 
E-mail: titkarsag@balkom.hu 
8220 Balatonalmádi, Szabolcs u. 4.
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Halnap és szüreti felvonás
Igazán mozgalmas nap! Halnap, Pajkaszeg egynapos 

testvértelepülés lett, paloznaki szüreti felvonulók 
fogadása, Napraforgó óvoda és az Endrődi Sándor 
Református Általános Iskola 2. osztályának szüreti 
műsora! Köszönjük mindenkinek, aki velünk volt! 
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A  jubileumi Halnapon „Pajkaszeg” és Alsóörs polgármesterei 
és a  Veszprémvidéki Horgász Egyesület elnöke



Az Alsóörsi Önkormányzat és a Balaton Riviéra Turisztikai Egyesület lapja.
Honlapok: www.alsoors, www.balatonriviera.hu

Felelős szerkesztő: Kálmánfi Gábor (Telefon: +36-30/343 4804), alsoorsihalaszbokor@gmail.com
Állandó fotósaink: Nagy Veronika és Zórád Ferenc.

Kiadja: Balaton Riviéra Turisztikai Egyesület.  Hirdetéseket magánszemélyek, vállalkozók, 
közületek az alsóörsi önkormányzati hivatal címén adhatnak fel. Telefon: 06-87/447-192.

Málnáson a 35 éves jubileumon szép emléktárgyat kaptunk 
Rozványi Dávid író gondolatát idézve, aki nemrég 
meglátogatott, s verset írt településünkről, amelyet fogadjanak 
szeretettel! 

Hebling Zsolt  polgármester

Rozványi Dávid
Alsóörs: hit, közösség, hagyomány

Templom[1], kocsma[2], kúria[3]:
hit, közösség, hagyomány,
mely a múlt vörös kövéből[4] jövőt formál,
él jelent, napsütést, vizet.
A szél a régről regéket regél,
lábat áztató légiókról[5],
garázda lovagokról,
apátúr szőlőbirtokáról[6],
nagy csatáról, Bornemisszáról[7],
hogy mindezen múlt tarkaságot
nyár csendjében oldja fel.

________________________________________
[1] a XIII. századi református templom, mely a XIX. század elején barokk 
stílusban újjáépült.
[2] Alsóörs igazi kincse a „Kocsma”, ami egy autentikus közösségi hely, egy 
tájház és egy romkocsma ideális keveréke. Bár a turistáknak is érdemes 
betérni ide a hiteles retró hangulatért, de a helyiek adják a műintézmény igazi 
törzsközönségét.
[3] Alsóörs jelképe (mely a falu címrében és zászlaján is szerepel) a XV-XVI. 
században épült Török-ház. Eredetileg családi kúria volt, a török időkben az 
adószedő és a bíró székhelye. Érdekessége a barokk turbános kéménye, 
mostanság kulturális térként működik. 
[4] A falu határában, a ma „Amfiteátrumnak” nevezett helyen, bányászták a 
vörös homokkövet, ami az itteni épületek sajátos színét adja. Az elmúlt 
évtizedekben az itt működött művésztábor alkotói számos köztéri szoborral 
gazdagították a települést, s mindez sajátos hangulatot ad az alsóörsi 
utcáknak.
[5] a település már a római időkben is lakott hely volt.
[6] „1301. április 9-én a bakonybéli apát és konvent eladta alsó- és felsőörsi 
szőlőjét, mert ottani jobbágyaik és szőlőmíveseik Csák nembéli Márk fia 
István és rokonai, báró Cseszneki Jakab fiai garázdálkodásai folytán annyira 
elszegényedtek, hogy e vidéket otthagyni és a szőlőmívelést beszüntetni 
kényszerültek.” (Wikipédia)
[7] utalás az 1570-es alsóörsi csatára, amikor Bornemissza János, pápai 
várkapitány néhány pápai és veszprémi vitézzel megfutamította a túlerőben 
lévő török rablóhadakat. A csatáról Enyingi Török Ferenc országos főkapitány 
így számolt be ízes korabeli magyarsággal: „kimentünk vala oda Feyervar 
fele és találkozánk  Also  Eörsnéll az egész feyervari hadra, kik rablani jöttek 
volt ki, és estve fele sötétbe, miért hogy elöb nem juthatánk, megütetyek űket. 
Az Úristen annira megvere űket, hogy mind ellfutamának, és mind hátokon 
jártunk annyira, hogy elevent im huzonkilencet hoztunk, négy szép öreg 
zázlót, és egy fű agának, ki az basának is rokona volt, Amhat aga fejét vették.”

Vers Alsóörsnek




